
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 201 u 11 августа 2015 года

Продолжение на 2 стр.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 27.12.2013 № 886

1. В пункте 4 постановления слова «Кирносова В.А.» заменить словами «Сульженко А.Н.»
2. Пункт 15 подраздела «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги» раздела II при-

ложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«15. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги:

№ п/п Перечень услуг, которые являются необходимыми 
и обязательными для предоставления муниципальной услуги

Организации, участвующие в предоставлении 
муниципальной услуги (исполнитель) Сведения о платности 

1 2 3 4

1

Предоставление документов, подтверждающих факт обращения взыскания на жилое помещение, договор 
кредитования, займа (для граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на 
эти жилые помещения, которые были приобретены за счёт кредита банка или иной кредитной организации 
либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и 
заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие 
жилые помещения являются для них единственными).

Кредитные организации Бесплатно

».

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муници-
пального образования Надымский район, Устава муниципального образо-
вания город Надым, решения Районной Думы муниципального образова-
ния Надымский район от 26.02.2015 № 417 «Об утверждении перечня услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципаль-
ного образования Надымский район и предоставляются организациями, 
участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и Порядка опре-
деления размера платы за их оказание», решения Собрания депутатов му-
ниципального образования город Надым от 25.02.2015 № 214 «Об утвержде-
нии Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления 
муниципального образования город Надым и предоставляются организа-
циями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и Порядка 

определения размера платы за их оказание» Администрация муниципаль-
ного образования Надымский район постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
Надымский район от 27.12.2013 № 886 «Об утверждении Административного ре-
гламента Муниципального учреждения «Департамент муниципального имуще-
ства и инвестиций Администрации муниципального образования Надымский 
район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых по-
мещений специализированного жилищного фонда муниципального образова-
ния Надымский район, муниципального образования город Надым»» (с измене-
нием) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управляющему делами Администрации муниципального образова-
ния Надымский район Ачкасовой Л.В. обеспечить опубликование настояще-
го постановления в газете «Рабочий Надыма».

Л.Г. ДЯЧЕНКО,
и.о. Главы Администрации муниципального образования Надымский район.

№ 417 от 31 июля 2015 года.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 31 июля 2015 года № 417

Изменения, вносимые в постановление Администрации муниципального образования 
Надымский район от 27.12.2013 № 886 «Об утверждении Административного регламента 
Муниципального учреждения «Департамент муниципального имущества и инвестиций 
Администрации муниципального образования Надымский район» по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений специализированного жилищного
фонда муниципального образования Надымский район, муниципального образования 

город Надым» (далее — постановление)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 11.01.2013 № 02

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», исходя из необходимости создания мак-
симальных удобств для избирателей, участников референдума, Админи-
страция муниципального образования Надымский район постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 11.01.2013 № 02 «Об образовании избирательных 
участков, участков референдума на территории муниципального образова-
ния Надымский район» (с изменениями) (далее – постановление) следую-
щие изменения:



2 | «Рабочий Надыма» 11 августа 2015 года

Продолжение. Начало на 1 стр.

Продолжение на 3 стр.

1.1. в пункте 2 постановления слова «а также для всех референдумов 
Ямало-Ненецкого автономного округа, местных референдумов» заменить 
словами «а в случае назначения референдума Ямало-Ненецкого автономно-
го округа, местного референдума они являются также участками референ-
дума»;

1.2. приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Управляющему делами Администрации муниципального образова-
ния Надымский район Ачкасовой Л.В. обеспечить опубликование настояще-
го постановления в газете «Рабочий Надыма».

Л.Г. ДЯЧЕНКО,
и.о. Главы Администрации 

муниципального образования Надымский район.
№ 418 от 31 июля 2015 года.

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 31 июля 2015 года № 418  

«Приложение к постановлению  Администрации муниципального образования Надымский район от 11.01.2013 № 02 
(в редакции постановления Администрации муниципального образования Надымский район от 31 июля 2015 года № 418)  

Избирательные участки, участки референдума, 
образованные на территории муниципального образования Надымский район

№ п/п Местонахождение участковой избирательной комиссии, помещение для голосования Границы избирательных участков

1 2 3

1.

г. Надым
Административное здание

ООО «Надымгоргаз»
(п. Лесной)

п. Финский комплекс;
мкр. Кедровая роща;

п. Кедровый;
п. Лесной;
в/г СУ-11;

в/г Северный;
ул. Топчева;

Проезд 1, д. 4

2.

г. Надым
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с углублённым изучением отдельных предметов»

(ул. Комсомольская, 2)

ул. Кедровая, 8, 12, 14, 16, 17, 18;
ул. Ямальская, 5, 9, 10а, 10б, 10в, 11;

ул. Северная;
п. ПСО-35

3.
г. Надым

Дом торжественных обрядов
(Парковый проезд, 4)

ул. Полярная, 1 общ. 2, 3 общ. 1, 3/1, 4, 5, 5а, 7, 7а, 8, 9, 9а, 10,
ул. Ямальская, 5/1, 6, 7;

ул. Зверева, 1, 2;
ул. Монтажников;

Проезд 1, д. 1;
ул. Юбилейная;
п. Солнечный;

п. Югра

4.
г. Надым

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Надыма»
(ул. Комсомольская, 25а)

ул. Полярная, 12, 12/1 общ. 3, 13, 14, 15, 17/1, 17, 18, 19;
ул. Комсомольская, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 27, 29, 31;

ул. Сенькина, 1, 3;
ул. Таёжная, 9, 11, 11а;

в/г Тундровый;
ул. Оптимистов; 

ГБУЗ ЯНАО «Надымская ЦРБ»;
ИВС подозреваемых и обвиняемых

ОМВД России по Надымскому району

5.
г. Надым

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Надыма»
(ул. Геологоразведчиков, 5/1)

пр. Ленинградский, 2/1; 
ул. Пионерская, 5, 6, 7, 9, 10;

ул. Геологоразведчиков, 1, 2, 3, 5, 7;
ул. Комсомольская, 12/1, 12/2, 12/3,

12/4, 22, 24;
ул. Строителей, 1а, 2, 2а, 3, 3а, 5, 5/1,

5/2, 6, 7, 8 

6.

г. Надым
МУК «Музей истории и археологии

г. Надыма»
(пр. Ленинградский, 11)

ул. Пионерская, 1, 5/1, 16;
пр. Ленинградский, 2/2, 10г, 10д, 10е,

10ж, 11;
Набережная им. Оруджева С.А., 1, 1/1,

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9;
ул. Комсомольская, 10, 10а, 10б, 10в

7.
г. Надым

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Надыма»
(ул. Зверева, 24а)

ул. Зверева, 3/1, 3/2, 3/3, 4, 7, 9, 11, 15, 17, 17/1, 19, 21, 23, 23/1, 25, 27, 28, 29, 
29/1;

пр. Ленинградский, 20/1



«Рабочий Надыма» | 3 11 августа 2015 года

Окончание на 4 стр.

Продолжение. Начало на 1-2 стр.

8.
г. Надым

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Надыма»
(Набережная им. Оруджева, 13/1)

пр. Ленинградский, 1, 1/1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 
9, 9/1, 10, 12, 15, 24;

Набережная им. Оруджева С.А., 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25

9.
г. Надым

МОУ ДОД «ДШИ № 1 г. Надыма»
(бульвар Стрижова, 2)

пр. Ленинградский, 14, 16, 17, 18, 19, 20;
Набережная им. Оруджева С.А., 27, 28, 29, 31, 32, 33;

ул. Зверева, 38, 38а, 39, 40, 40а

10.
г. Надым

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 г. Надыма»
(ул. Заводская, 7а)

бульвар Стрижова, 1;
ул. Зверева, 44, 45, 46, 47;

ул. Заводская, 5, 6; 
в\г СТПС 

11.
г. Надым

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 г. Надыма»
(ул. Заводская, 7а)

ул. Заводская, 8, 9, 10, 11;
ул. Зверева, 49, 50, 51, 52 

12.
г. Надым

МБУФК «СОК посёлка Аэропорт»
(в/г СУ-934, аэропорт)

ж/п Надымского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Югорск» 0 км;
в/г СУ-934;

пер. Южный;
п. 107 км

13.
г. Надым

МОУ ДОД «Центр детского творчества»
(ул. Зверева, 42а)

ул. Заводская, 1, 2, 3, 3а, 4, 5а;
ул. Зверева, 41, 42

14.

г. Надым
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 с углублённым изучением отдельных пред-

метов»
(Набережная им. Оруджева, 55)

Набережная им. Оруджева С.А., 34, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53;

ул. Зверева, 56, 57а;
ул. Рыжкова, 8, 10;

ул. Пождепо, 2

15.
 г. Надым

МОУ «Старонадымская средняя общеобразовательная школа» 
(п. Старый Надым)

п. Старый Надым: в/г СМУ-1,
в/г Восточный, в/г Северный,

в/г Мостоотряд-65, ПДУ,
База ПТОиК, ул. Геофизиков,
ул. Набережная, ул. Речная,

в/г АТБ-6, в/г НГПС, в/г НПЖТ

16.
п. Правохеттинский

МКУК «КДЦ п. Правохеттинский»
(ул. Газовиков, 11б)

п. Правохеттинский

17.

п. Лонгъюган
Культурно-спортивный комплекс

Лонг-Юганского ЛПУМГ
ООО «Газпром трансгаз Югорск»

п. Лонгъюган

18.

п. Приозёрный
Культурно-спортивный комплекс Приозёрного ЛПУМГ

ООО «Газпром трансгаз Югорск»
(ул. Финский комплекс)

п. Приозёрный;
ж/п Средне-Хулымского месторождения

19.

п. Ягельный 
Культурно-спортивный комплекс Ягельного ЛПУМГ 

ООО «Газпром трансгаз Югорск»
(п. Ягельный, 11/1)

п. Ягельный



4 | «Рабочий Надыма» 11 августа 2015 года

Главный редактор
Андрей Онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св-во ПИ № ФС17-0696.

Телефоны редакции:

главный редактор .............................52-00-53
зам. главного редактора...............52-01-38
корреспонденты ................................52-01-58
бухгалтерия ..........................................52-01-28 
реклама, объявления ......................52-01-48

E-mail ......................................red75rn@mail.ru

Адрес: 629730, ЯНАО, 
г. Надым,  ул. Набережная им. Оруд-
жева, 58а
Цена подписки на газету
на 1 мес.  ...................... 130 руб. 81 коп.
на 12 мес.  ...............1 569 руб. 72 коп.

Подписные индексы:
Годовой индекс ..............................78721
Полугодовой индекс ...................54320

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически —  в 17 часов. Заказ № 359.

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма»
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Комсомольская, 25. Тел. 53-26-86.

Тираж 264 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

Окончание. Начало на 1-3 стр.

20.
с. Нори

МОУ «Норинская начальная общеобразовательная школа»
(ул. Центральная, 18) 

с. Нори;
оленеводческие бригады

21.
с. Кутопьюган

МОУ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования
 с. Кутопьюган»

с. Кутопьюган;
оленеводческие бригады

22.
с. Ныда

МОУ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования с. Ныда»
(ул. Южная, 12)

с. Ныда;
рыболовецкие и оленеводческие бригады;

ж/п ГКМ «Сандибинское»

23.

п. Заполярный
Физкультурно-оздоровительный комплекс «Заполярный»

Ныдинского ЛПУМГ 
ООО «Газпром трансгаз Югорск»

п. Заполярный

24.

п. Пангоды
Пангодинское отделение

учебно-производственного центра
ООО «Газпром добыча Надым»

(ул. Газодобытчиков, 22)

Жилой комплекс ДСУ-26;
ул. Газодобытчиков;

ул. Полярников; 
ул. Молодёжная;
ул. Набережная;

ул. Мира, 1, 1а, 3, 3а, 5, 7, 9;
ул. Ленина, 1, 2, 3, 4, 5, 7;

ул. Звёздная, 2, 3, 3/2, 3/5, 3/6, 3/8, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 18;
вахтовый комплекс ГКМ «Ямсовейское»;
вахтовый комплекс ГКМ «Юбилейное»

25.
п. Пангоды

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Пангоды»
(ул. Ленина, 17)

ул. Мира, 11, 13, 13а, 15, 16, 17;
ул. Строителей, 1;

ул. Звёздная, 20, 22, 24, 24а;
ул. Ленина, 6, 6а, 8, 10, 12, 13, 13а,

15, 19, 19а;
ул. Береговая;

Ныдинский водозабор ООО «Газпром энерго»;
участковая больница посёлка Пангоды ГБУЗ ЯНАО «Надымская ЦРБ»;

вахтовый комплекс УКПГ 5 – УКПГ 9

26.
п. Пангоды

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Пангоды»
 (ул. Ленина, 43) 

ул. Мира, 21, 23, 25, 27, 29, 37, 39, 41,
43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61;
ул. Строителей, 2, 4, 6, 8, 10, 11, 12,

13, 14, 31;
ул. Ленина, 28, 29, 31, 33, 35, 37, 37а,

39, 41, 44, 44а;
ул. Звёздная, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42,

44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 66,
68, 72, 74а, 76, 76а, 80;

в/г Таёжный

27.

п. Пангоды
Культурно-спортивный комплекс

Пангодинского ЛПУМГ 
ООО «Газпром трансгаз Югорск»

(ул. Спортивная, 20)

ул. Ленина, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51;
ул. Спортивная; 
ул. Ямбургская;
ул. Энергетиков;

ул. Звёздная, 74, 76б, 78;
Жилой комплекс Юность:

ул. Дорожников, ул. Озёрная,
ул. Строителей, ул. Ямальская

».


